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حمایت از توسعه بین المللی تولیدات قرآنی

سیدمهدی شریفی، دبیر ستاد فناوری های نرم و توسعه صنایع خلاق معاونت علمی ریاست جمهوری: توسعه 
تفســیر عقلی و اجتهادی قرآن یــک برتری راهبردی محتوایی برای ایران محســوب می شــود و مــا بر ضرورت 

حمایت از صادرات محصولات تفسیرمحور تأکید داریم.

هوش مصنوعی در ورزش
حسین افشین، معاون علمی رئیس جمهور: پیش بینی می شود تا سال۲۰۳۰ بحث هوش مصنوعی در صنعت 
ورزش کشور، ارزشی معادل ۲۰میلیارد دلار داشته باشــد و تقریبا تمام رشته های ورزشی و قهرمانی از علوم 

داده و هوش مصنوعی در آینده های نزدیک استفاده کنند.

صفحه آرا: مجید اصغری

مناطق ناشناخته زمین
منطقه های ناشناخته  فراوانی روی کره زمین وجود  دارند که هنوز هیچ کاوشی در آنها صورت نگرفته است

هوش مصنوعی

نانو فناوری

ChatGPT مضطرب شد

یک مطالعه جدید نشــان داده اســت زمانی کــه اطلاعات 
آزاردهنده ای به چت بات ChatGPT داده می شــود، دچار 
اضطراب می شود. به گزارش فورچن، به  گفته نویسندگان این 
مطالعه، این امر احتمال واکنش با سوگیری را افزایش می دهد. 
از نتایج این تحقیق می توان برای اطلاع از نحوه اســتفاده از 
هوش مصنوعی در مداخلات ســلامت روان اســتفاده کرد. 
حتی چت بات های هوش مصنوعی نیــز می توانند در مقابل 
اضطراب های دنیای بیرون مشکل داشته باشند، اما محققان 
معتقدند راه هایی برای تسکین این ذهن های مصنوعی پیدا 
کرده اند. مطالعه ای از دانشگاه زوریخ و بیمارستان روانپزشکی 
دانشــگاه زوریخ نشــان داد که ChatGPT به تمرین های 
مبتنی بر تمرکز حواس پاســخ می دهد و نحوه تعامل آن با 
کاربران را پس از تحریک تصاویــر و مراقبه های آرام بخش 
تغییر می دهد. چت بات شــرکت OpenAI می تواند دچار 
اضطراب شود، اما شرکت های فناوری برای مهار این معایب 

تلاش می کنند.

آزمایش موفق خودران نیسان
به نظر می رسد نیسان بالاخره به طور جدی وارد رقابت برای 
ارائه  خدمات حمل ونقل بدون راننده در ژاپن شده؛ جایی که 

حمل ونقل در جامعه ای با جمعیت سالخورده به چالشی جدی 
تبدیل شده است. آنها اکنون درحال جشن گرفتن آخرین 
پیشرفت های خود در فناوری خودران هستند. این شرکت 

اخیرا یک مینی ون سِرنِا تغییریافته را در منطقه  پرتردد میناتو 
میرای ژاپن با موفقیت مورد آزمایش قرار داد. آنچه این آزمایش 

را منحصر به فرد می کند، حذف کامل راننده  انسانی از داخل 
خودرو است که این برای نخستین بار در ژاپن شکل می گیرد.

عکس نوشت

اینفوگرافیک

زد فلیپ7 معرفی می شود
سامســونگ به زودی گوشی تاشــوی »زد فلیپ7« خود را 
معرفی و ســپس روانه بازار خواهد کرد. برخی از مشخصات 

این گوشی را مشاهده می فرمایید.

صفحه نمایش
6.8اینچ

رم
12گیگابایت

حافظه
128، 256 و 512گیگابایت

دوربین سلفی
10مگاپیکسل

رزولوشن
2640×1080پیکسل

دوربین اصلی
50مگاپیکسل

در عصر مدرن، تصور ایــن موضوع که هنوز 
مناطقی روی زمین وجود دارند که به طور کامل 
کاوش نشده اند، دشوار است. اما بخش های 
بزرگی از زمین هنوز توســط تمدن بشری 
بررسی نشده اند! اینجا برخی از مناطق ناشناخته  را که هنوز منتظر کاوش هستند  معرفی می کنیم.

جزیره نورث سنتینل 
مکانی اسرارآمیز و ناشناخته که ورود به 
آن ممنوع است؛ قانونی که توسط نیروی 
دریایی هند اجرا می شود. درحالی که این 
جزیره از نظر علمی کاوش نشده است، اما 
انسان ها در آن زندگی می کنند. این جزیره 
با 8کیلومتر طــول و 6.5کیلومتر عرض 
محل زندگی »قبیله ســنتینلی« است؛ 
یک قبیله بومی منزوی که در گذشته به 
کشتی ها و بالگردهایی که به آنها نزدیک 

می شدند، با تیر و کمان حمله می کردند.

گودال ماریانا 
این گودال عمیق ترین قسمت اقیانوس است 
با طول 2542کیلومتر در بستر اقیانوس آرام 
غربــی. پایین ترین نقطه  این گــودال دره ای 
کوچک به نام »چلنجر دیپ« است که عرض 
آن به 69کیلومتر می رسد. دانشمندان تخمین 
می زنند عمق آن حدود 10925متر باشد. البته 
بخش هایی از این گودال مورد کاوش قرار گرفته 
است؛ ازجمله یک سفر انفرادی توسط »جیمز 

کامرون« کارگردان کانادایی در سال 2012.

صفحات یخی
شمال گرینلند یکی از دورافتاده ترین مناطق 
جهان اســت. این منطقه بسیار سرد و تاریک 
اســت و شــامل یخچال ها، صفحات یخی و 

کوهستان ها  می شود. بخش های شمالی با یک 
صفحه یخی عظیم پوشیده شده اند. این نه تنها 
کاوش را سخت می کند، بلکه باعث می شود 

هر آنچه زیر این یخ ها قرار دارد، پنهان بماند.

کوه گانگخار پونسوم 
بلندترین قله در کشــور بوتان با ارتفاع 
7570متر بلندترین نقطه صعودنشــده 
روی زمین محســوب می شود. چندین 
تلاش برای صعــود به این قلــه انجام 
شده که همگی شکســت خورده  است. 
از ســال1994، بوتان قوانینی را وضع 
کرده کــه صعود بــه قله هــا را ممنوع 
می کند. بنابراین، به نظر نمی رسد که کوه 
»گانگخار پونسوم« به این زودی ها مورد 

کاوش قرار بگیرد.

کوه های استار
این کوه ها در پاپوآ گینه نو قرار دارند؛ کشوری که 
به دلیل کاوش نشده بودن بسیاری از مناطقش 
معروف شــده است.دانشمندان معتقدند که 
گونه های زیادی از گیاهــان و حیوانات هنوز 
در این منطقه کشف نشــده اند. پاپوآ گینه نو 
منطقه ای بســیار دورافتاده و کوهســتانی و 
حرکت در آن دشــوار اســت. کوه های استار 
نمونه ای عالــی از یک منطقه دشــوار برای 

دسترسی در این کشور محسوب می شوند.

واله دو جاواری
جنــگل بارانی آمــازون به طرزی 
باورنکردنــی و غیرقابــل تصــور 
وسیع است. این جنگل در 8کشور 
گسترده شــده و تقریباً 400قبیله 
در آن زندگــی می کنند که حدود 
100قبیله هنوز هیــچ ارتباطی با 
دنیای خارج نداشته اند. این جنگل 
به دلیل پوشــش گیاهــی انبوه و 
مســیرهای صعب العبور، همچنان 
تا حد زیادی دســت نخورده باقی 
مانده اســت. یکی از معروف ترین 

مناطق ناشناخته و غیرقابل دسترس در آمازون که محل زندگی چندین قبیله بومی غیرتماسی 
است. تخمین زده می شود که حدود 2هزار نفر در این منطقه زندگی می کنند. این منطقه دارای 
پوشش گیاهی بسیار متراکم است که زمین زیرین را کاملًا پنهان می کند و رسیدن به آنجا از نظر 

فیزیکی فوق العاده دشوار است.

ساسان شادمان منفردگزارش
روزنامه نگار

ژل نانویی برای ترمیم سریع پوست
تیمی از محققان دانشــگاه آلتــو و دانشــگاه بایروت برای 
نخستین بار هیدروژلی با ســاختاری منحصربه فرد تولید 
کرده اند که بر محدودیت هــای قبلی غلبه می کند و در را به 
روی کاربردهایی مانند دارورسانی، بهبود زخم، حسگرهای 
روباتیــک نرم و پوســت مصنوعی باز می کنــد. به گزارش 
ســاینس دلی، در این مطالعه، محققان نانوصفحات خاکی 
فوق العاده بزرگ و فوق العــاده نازک را به هیدروژل ها اضافه 
کردند که معمولا نرم و لطیفند. نتیجه ساختاری بسیار منظم 
با پلیمرهای متراکــم و درهم تنیده بین نانوصفحات بود که 
نه تنها خواص مکانیکی هیدروژل را بهبود می بخشد، بلکه 
به مواد اجازه می دهد تا خودشان را ترمیم کنند. سپس این 
ترکیب تحت تابش اشــعه فرابنفش قرار گرفت. دکتر چن 
لیانگ، یکی از محققان این پروژه توضیح می دهد: تابش اشعه 
فرابنفش باعث اتصال مولکول های منفرد به یکدیگر می شود 

و درنتیجه ماده ای منعطف و جامد)ژل( شکل می گیرد.
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